[image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №   216
От 06.12. 2012 г.

«О закреплении  и содержании дорог местного значения , межквартальных проездов
 и территории  МО Виллозское сельское поселение и отмене

постановлений главы местной администрации  от 01.06.2010 года № 35

и  от 18.02.2011 года № 29»

            В целях реализации  вопросов местного значения  в части дорожной деятельности в отношении дорог местного значения  и межквартальных проездов, организации санитарного содержания  территории поселения, в черте населенных пунктов,  руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом поселения
                                          ПОСТАНОВЛЯЮ

1. С целью содержания и эксплуатации  дорог местного значения, межквартальных проездов и территории Виллозского сельского поселения, в границах населенных пунктов, закрепить   за муниципальным унитарным предприятием «Управление жилищно-коммунальным хозяйством муниципального образования  Виллозское сельское поселение»  дороги  местного значения, межквартальные проезды и территорию  в  черте населенных пунктов, согласно приложению № 1.
2. Муниципальному унитарному предприятию «Управление жилищно-коммунальным хозяйством муниципального образования  Виллозское сельское поселение»  организовать содержание и уборку дорог местного значения, внутриквартальных проездов   и территории поселения  в черте населенных пунктов.
3. Предоставление субсидий на   содержание, уборку  и эксплуатацию  дорог местного значения,  межквартальных проездов и территории поселения  в границах населенных пунктов осуществлять в пределах средств, предусмотренных  местным бюджетом МО Виллозское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на эти цели (приложение № 2)
4. Отменить действие постановлений главы местной администрации  от 01.06.2010 года № 35  « О закреплении дорог, проездов и территории МО Виллозское сельское поселение  и  от 18.02.2011 года № 29 «О внесении изменений  в постановление  местной администрации МО Виллозское сельское поселение № 35 от 01.06.2010 года»

5. Настоящее постановление  подлежит обнародованию на официальном сайте МО Виллозское сельское поселение и вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы местной администрации Рогачева С.В.

Глава местной администрации                                                            Козырев В.В.

Приложение № 1

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения,
расположенных на территории МО Виллозское сельское поселение
МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

	№ п/п
	Название населенного пункта
	Наименование улицы
	Характер дорожного покрытия
	Протяжен-ность, м

	1
	Аропаккузи

	Асфальт
	842,4

	2
	Вариксолово

	Асфальт, грунт
	833,7

	3
	Виллози (ч/с)

	Асфальт
	879,9

	4
	Кавелахта

	Асфальт
	1030,0

	5
	Карвала

	Асфальт
	1066,0

	6
	Малое Карлино
	Пушкинское шоссе, квартал 13
	Грунт
	1395,2

	Малое Карлино (ч/с)
	за МКД №  20-21
	Грунт
	850,6

	7
	Мурилово

	Асфальт
	488,9

	8
	Мюреля

	Грунт
	546,2

	9
	Перекюля

	Асфальт
	927,7

	Перекюля
	Переулок Тихий
	Грунт
	220,0

	10
	Пикколово
	Ул. 63 Гвардейской дивизии
	Асфальт, грунт
	718,0

	Пикколово

	Асфальт
	1754,8

	11
	Рассколово

	Асфальт
	949,1

	12
	Ретселя

	Асфальт,грунт
	834,4

	13
	Саксолово

	Асфальт, грунт
	451,4

	Итого

	13788,3

Территория МО Виллозское сельское поселение

МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,

(межквартальные проезды, газоны) в границах населенных пунктов  (м. кв)

	№
	Наименование территории
	Виллози
	Малое Карлино
	Ретселя
	Всего

	1
	Газоны
	33650
	23020
	1600
	58270

	2
	Межквартальные проезды
	7350
	5720
	900
	13970

	Итого
	41000
	28740
	2500
	72690

Приложение № 2

Объем предоставления субсидий на содержание, уборку и эксплуатацию территории Виллозского сельского поселения, дорог местного значения, межквартальных проездов, в границах населенных пунктов на 2013 год.

	№ п/п
	Вид уборки
	Среднемесячная сумма, тыс. руб.
	Сумма в год          тыс. руб.

	1
	Ручная уборка
	209,0
	2508,0

	2
	Механизированная уборка
	124,3
	1492,0

	Итого
	333,3
	4000,0